
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Jan Marek: Svět hor 1. 4. – 28. 5. 2017
Exotika ve sbírkách Městského muzea 1. 4. – 28. 5. 2017

Bělá pod Bezdězem
Muzeum Podbězdězí
1. světová válka duben – 29. 10. 2017
Uvolněná šedesátá duben – 29. 10. 2017
Tereza Kašparová: Fotografie duben – červen 2017
Není tu náboženská poušť… duben – 29. 10. 2017

Benešov
Muzeum Podblanicka – Benešov
Svět roubenek a tradic: Lidová kultura
Benešovska 1. 3. – 3. 6. 2017
Muzeum umění a designu Benešov
Designblok Benešov 2016 
/ Židle Bauhaus 1. 1. – 30. 3. 2017
Sbírka umění města Benešova
se rozrůstá 15. 1. – 30. 3. 2017

Beroun
Muzeum Českého krasu
Fenomén Igráček 23. 2. – 23. 4. 2017

Bílovec
Kulturní centrum Bílovec
Z(a)traceni v čase 11. 4. – 30. 5. 2017

Blansko
Muzeum Blanenska
Nová stálá expozice: Vývoj krajiny Blanenska
a Zámecká obrazárna od 20. 2. 2017
Hvězdy stříbrného plátna 26. 1. – 24. 3. 2017
K. & R. Ježek 6. 4. – 25. 6. 2017

Blatná
Městské muzeum Blatná
Nová stálá expozice: Archeologická expozice  od 28. 2. 2017
Jan Jirovec: Šunka, škvarky, stékající
slepeniny 21. 2. – 23. 4. 2017
infocentrum Blatná
Luboš Švejda: Big Apple 1. 2. – 31. 3. 2017
vlaky na dráze Strakonice–Blatná
Blatenská nádražní poezie 1. 3. – 31. 3. 2017

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Můj barevný svět 10. 2. – 15. 4. 2017
Klobouky našich prababiček 16. 3. – 21. 5. 2017

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Krejčovství na Bojkovsku 17. 2. – 31. 3. 2017
Výstava Klubu filatelistů 7. 4. – 21. 4. 2017

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Čtvrt století skautského oddílu Nibowaka 3. 3. – 26. 3. 2017
Kašpárci celého světa 30. 3. – 28. 5. 2017

Brno
Moravská galerie v Brně 
Místodržitelský palác
Aristokracie vkusu. Obrazárna zámku Rájec nad Svitavou
a sběratelství knížat ze Salm- 
-Reifferscheidtů 16. 12. 2016 – 16. 4. 2017

Hang In There. Ateliér módní
tvorby VŠUP 16. 12. 2016 – 16. 4. 2017
Pražákův palác
Neváhej a ber! Ceny Jindřicha Chalupeckého ze sbírky
Magnus Art 2. 12. 2016 – 19. 3. 2017
51+ Nejkrásnější české knihy
roku 2015 2. 12. 2016 – 19. 3. 2017
Martin Horák: Spin–off 2. 12. 2016 – 19. 3. 2017
Woody Vasulka: Light Revisited 
– Noisefields 20. 1. – 19. 10. 2017
Jana Kalinová 21. 4. – 6. 8. 2017
Marian Palla: Retrospektiva o 7 dějstvích 21. 4. – 6. 8. 2017
Uměleckoprůmyslové muzeum
Užité umění a design 15. 12. 2001 – červen 2017
Šlechta před objektivem. Ateliérové
portréty aristokracie 9. 12. 2016 – 16. 4. 2017
Milan Pekař: Vázy 9. 12. 2016 – 16. 4. 2017
Och! Olgoj Chorchoj: Logika
emoce 9. 12. 2016 – 16. 4. 2017
Etuje pro Venuši 17. 2. – 16. 4. 2017
Jurkovičova vila
Martin Rajniš: První architektura 29. 4. 2016 – 2. 4. 2017
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Karel Absolon – manažer a strůjce
velkých vizí 22. 2. 2017 – 2018
František Vítek – Věra Říčařová:
Jeden život 1. 10. 2016 – 30. 4. 2017
200 let MZM / Zoologické oddělení MZM 7. 2. – 5. 3. 2017
200 let MZM / Mendelianum MZM 7. 3. – 2. 4. 2017
200 let MZM / Etnografický ústav MZM 4. 4. – 30. 4. 2017
Mendelianum
J. G. Mendel ve výtvarném díle
prof. Daniela Fairbakse 8. 3. – 2. 7. 2017
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Folklór 2016 duben – září 2017
Beninské bronzy duben – říjen 2017
Pavel Dvorský 15. 2. – 30. 6. 2017
Muzeum Photo 2016 17. 2. – 26. 3. 2017
Památník leoše Janáčka
Tomáš Hlavenka: „Do lesa a dom…“ 10. 2. – 19. 3. 2017
Pavel Korbička: Partitury 23. 3. – 7. 5. 2017
Pavilon anthropos
Vítejte u neandrtálců 2. 12. 2016 – 31. 12. 2017
Muzeum města Brna
Vasarely 2. 2. – 2. 4. 2017
Nedělní korzo: Svět brněnských promenád
a vycházkových holí 23. 2. – 21. 5. 2017
Nechtěné dědictví: Architekt
Jan Dvořák (1925–1998) 20. 4. – 2. 7. 2017
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Poklad Romů / Amare Somnaka.
Tajemství romského šperku  7. 10. 2016 – 30. 4. 2017
Technické muzeum v Brně
Technické kreslení 1. 11. 2016 – 31. 3. 2017
Dinosauři na řetězu: Mechatronika
a iluze 15. 11. 2016 – 19. 3. 2017
100. výročí založení časopisu Zora 7. 3. – 20. 6. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Brtnice
rodný dům josefa Hoffmanna
Josef Hoffmann – Josef Frank: Od „nekonečné garnitury“
k otevřenému systému 22. 6. 2016 – 7. 5. 2017

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Krajina starých sídel: Grafiky
A. F. Kunikeho 2. 3. – 23. 4. 2017
Jozef Jankovič: Grafika a kresba 2. 3. – 26. 3. 2017
Jesenické reflexe: Dana Rygarová
& Jiří Doležel 6. 4. – 7. 5. 2017

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Nová stálá expozice: Brána do pravěku od 3. 4. 2017
Vysvědčení v proměnách časů: Od Marie Terezie
po dnešek 1. 4. – 10. 6. 2017
výstavní síň (žižkovo nám. 197)
Pavel Hlavatý: Grafika snů a skutečností 13. 2. – 12. 3. 2017
Kliment Čermák a ti druzí 28. 3. – 7. 5. 2017
nZM – Muzeum zemědělské techniky
Klukovský sen, holčičkám vstup dovolen 1. 4. – 30. 10. 2017

Česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v České lípě
Příroda a lidé Albánie duben – květen 2017
Jiří Suchý: Malby, design, obrazy tvořené
žhavým sklem 3. 3. – 21. 5. 2017
Jan Komárek: Plastiky (ze sbírek VMG) 4. 3. – 31. 12. 2017
Vladimír Kiseljov: Život jiskry 4. 3. – 10. 5. 2017
Dialog o České Lípě 7. 3. – 17. 4. 2017

Česká Třebová
Městské muzeum
Lovecké zbraně východočeských puškařů 27. 1. – 19. 3. 2017
Naši výborníci: Výtvarná zpodobení
významných osobností 7. 4. – 28. 5. 2017

České Budějovice
jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Sklo mnoha barev 21. 9. 2016 – 2. 4. 2017
Výstava fotografií p. Výborné 16. 3. – 30. 4. 2017
Velikonoční výstava 17. 3. – 23. 4. 2017
Vltavíny a jiná přírodní skla 14. 4. – 24. 9. 2017
Wortnerův dům AjG
Friedrich Feigl: Oko vidí svět 27. 1. – 16. 4. 2017
Miloslav Troup: Paříž, Paříž 27. 1. – 16. 4. 2017
Petr Kubeš: Kuběs rozostřeno 27. 1. – 16. 4. 2017

Český Těšín
Muzeum Těšínska
Keramika Jarky Rybové 28. 2. – 20. 5. 2017
Návrat ztraceného lesku 9. 3. – 29. 10. 2017
O založení Fryštátu 20. 1. – 31. 8. 2017

dačice
Městské muzeum a galerie dačice
Jarní výstava prací lidových tvůrců
a dětí z Dačicka 19. 3. – 17. 4. 2017

dobrovice
dobrovická muzea, o. p. s.
S patchworkovým a Ebru srdcem
nad vodní hladinou III. 15. 2. – 20. 4. 2017
Bez práce nejsou koláče 1. 3. – 30. 6. 2017

dvůr Králové nad labem
Městské muzeum ve dvoře Králové nad labem
Ze života loutek 1. 12. 2017 – leden 2018
Dvůr ve třetím tisíciletí 10. 3. – 14. 5. 2017

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
Ivan Buttra: Krajinou ticha 4. 2. – 4. 4. 2017

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd
Hmyz a jiná havěť zblízka 4. 11. 2016 – jaro 2017
Poklady a kuriozity z depozitářů 16. 12. 2016 – 5. 3. 2017
Jedním tahem 3. 3. – 2. 4. 2017
Konfliktní druhy 7. 3. – 26. 3. 2017
Karel Lepík 17. 3. – 16. 4. 2017

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. josefa
Libor Hřivnáč: Chrám Páně 13. 1. – 26. 2. 2017

Havířov-životice
Muzeum Těšínska – Památník životické tragédie
Mnichov, okupace, osvobození 14. 2. – 16. 7. 2017

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Hollaristé minulosti a přítomnosti 3. 2. – 19. 3. 2017
Antonín Kanta: Vibrace nitra 24. 3. – 30. 4. 2017
Muzeum vysočiny Havlíčkův Brod
Někomu život, někomu smrt:
Operace Anthropoid 24. 2. – 30. 3. 2017
Lipnická škola 25 let 3. 4. – 14. 5. 2017

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Pavel Remar: Stromovous
& Kateřina Žáková 3. 3. – 9. 4. 2017
Spolek výtvarných umělců Vysočiny 21. 4. – 11. 6. 2017
Soubor lidových staveb vysočina
Velikonoce na Betlémě 4. 4. – 30. 4. 2017
Mozaika tradic Pardubického kraje 14. 4. – 30. 6. 2017
Jsme tu pro vás 14. 4. – 31. 10. 2017

Hluboká nad vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad vltavou
Patrik Hábl: V architektuře malby 23. 10. 2016 – 26. 2. 2017
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Zlatý jelen Slávy Štochla 1. 4. – 30. 7. 2017
Helena Grocholová: Příroda v obrazech 4. 4. – 30. 6. 2017

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Dámy a pánové držte si klobouky 22. 2. – 9. 6. 2017

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Car Mikuláš II. – 100 let od abdikace posledního ruského 
imperátora  27. 1. – 28. 5. 2017
Sál Evropa
Eso v rukávu – z historie hracích
a vykládacích karet 17. 2. – 8. 5. 2017

Hrabyně
SZM – Památník ii. světové války
Painted by Air / Malováno vzduchem 14. 4. – 30. 11. 2017
Věrni zůstaneme: 1. československý armádní sbor
v SSSR 14. 4. – 30. 11. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Fosílie Michala Potůčka 27. 1. – 23. 4. 2017
Velká vizita 24. 3. – 5. 11. 2017

Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Dagmar Urbánková: Maškary 6. 10. 2016 – 27. 3. 2017
Šárka Koudelová: Prism 5. 1. – 26. 3. 2017
Možnosti malby: Patera, Tázler, Frauknecht, Kotyza. Plzeňští 
autoři ve sbírkách GAVU Cheb 12. 1. – 23. 4. 2017
Václav Malina – Milan Maur:
Paralelní roky 12. 1. – 26. 3. 2017
Antonín Střížek: Ježíš (1994) 12. 1. – 2. 4. 2017
Retromuseum
Pan Vajíčko: Charakter československé
reklamy 2. 2. – 28. 5. 2017
Plastimat 2. 2. – 30. 4. 2017
Muzeum Cheb
Krása času. Hodiny ze sbírky Muzea Cheb 8. 4. – 4. 6. 2017

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Hans Kudlich – osvoboditel sedláků 21. 1. – 18. 3. 2017

jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v jablonci nad nisou
Já, ozdoba! 25. 11. 2016 – 9. 4. 2017
Jakub Berdych st. 17. 1. – 14. 5. 2017
Eva Eisler 14. 2. – 11. 6. 2017

jablunkov
Muzeum v jablunkově
Sladké pokušení 23. 3. – 24. 9. 2017

jesenice
vlastivědné muzeum jesenice
Skupina historie vojenského
a policejního letectva Kolešovice  2. 3. – 9. 4. 2017
Jan Švácha: Fotografie 9. 3. – 30. 4. 2017
Václav Vágner: Keramika 13. 4. – 21. 5. 2017

jeseník
vlastivědné muzeum jesenicka
Krása kovu, ohně a damascénské oceli 24. 1. – 26. 3. 2017
Historie papírové hračky 7. 2. – 21. 5. 2017
Oheň je dobrý sluha, ale zlý pán 4. 4. – 28. 5. 2017

jičín
regionální muzeum a galerie v jičíně
Břetislav Kužel – malíř rodné země 20. 1. – 26. 2. 2017
Petr Heber: Tvorba z let 1964–2017 3. 3. – 12. 3. 2017
Svetom, moje, svetom: O slovenských
drátenících 10. 3. – 23. 4. 2017
Jindřich Štreit 17. 3. – 23. 4. 2017

jihlava
Muzeum vysočiny jihlava
Hic sunt leones 2. 2. – 26. 3. 2017
60 let jihlavské ZOO 7. 2. – 2. 4. 2017
Svět kostiček 10. 2. – 14. 5. 2017
Lucie Dušáková: Fotografie 21. 2. – 2. 4. 2017
Stroj času 23. 3. – 18. 6. 2017
Spolek výtvarných umělců Vysočiny 30. 3. – 28. 5. 2017
SUPŠ Jihlava–Helenín 4. 4. – 28. 5. 2017
Velikonoce s dráteníky 8. 4. – 28. 5. 2017

Oblastní galerie vysočiny v jihlavě
Permanence of Flow 26. 1. – 2. 4. 2017
Jiný život momentky 26. 1. – 16. 4. 2017
Kde končí vana? 1. 2. – 26. 2. 2017
Denisa Krausová 16. 2. – 23. 4. 2017
IGLOO 4: Maďarské zvukové umění 2. 3. – 28. 5. 2017
Nikdy nekončící příběh, život po umění 6. 4. – 30. 4. 2017
Romský svět 8. 4. – 23. 4. 2017

jilemnice
Krkonošské muzeum jilemnice
Petrolejové lampy aneb Jak se svítilo
v časech Štěpky Kiliánové 25. 11. 2016 – 15. 3. 2017
Náš Krakonoš 7. 2. – 5. 3. 2017

jílové u Prahy
regionální muzeum v jílovém u Prahy
Nová stálá expozice: Ora et labora   od 2. 4. 2017
Škola základ života aneb Výuka za časů
našich prababiček 4. 2. – 30. 6. 2017
Krása hliněných dýmek 17. 2. – 18. 6. 2017

jindřichův Hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Guido Guidi: Pohled směrem na východ 23. 1. – 17. 3. 2017

Kačina u Kutné Hory
nZM – Muzeum českého venkova
Včelařství 1. 4. – 30. 10. 2017

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum Kamenický Šenov
20 let sklářské firmy TGK Skalice 2. 4. – 31. 5. 2017

Karlovy vary
Galerie umění Karlovy vary
Václav Šerák a žáci: Oheň / hlína / led 3. 2. – 2. 4. 2017
interaktivní galerie Becherova vila
Jindřich Štreit: Domov (bez) domova 10. 2. – 2. 4. 2017

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Co vyprávějí staré muzejní plakáty 6. 1. – 2. 4. 2017
25 ročníků libušínské bitvy 20. 1. – 16. 4. 2017
Adolf Born  7. 4. – 30. 6. 2017

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Zdena Kolečková: Metafyzika ztráty 21. 1. – 26. 3. 2017
Viktor Pivovarov: Dědečku, viděl jsi Boha? 1. 4. – 4. 6. 2017
vlastivědné muzeum dr. Hostaše v Klatovech
Nová stálá expozice:
Sběratelé, mecenáši, muzejníci  od 1. 2. 2017
Voda živá. Z historie lázeňství 30. 11. 2016 – 29. 10. 2017
Pohled do nejpočetnějších sbírkových kolekcí 
klatovského muzea 10. 1. 2017 – 31. 12. 2018
Petr Hyldebrant: E – Art (2014–2016) 8. 3. – 30. 4. 2017
Keramika z Bechyně: 130 let dlouhý příběh nejstarší
české keramické školy 8. 3. – 28. 5. 2017

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Michael Wellner Pospíšil:
Paris – Můj osud 2. 4. – 20. 6. 2017
Stoleté putování Šumavou 2. 4. – 11. 6. 2017
Cesta 2016 2. 4. – 4. 6. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Kolín
regionální muzeum v Kolíně
Poklady Regionálního muzea v Kolíně 8. 3. – 28. 5. 2017
Jiří Balcar – filmové plakáty  14. 3. – 11. 6. 2017

Králíky
Městské muzeum Králíky
Lubomír Štefka: Muž, kterého nosíme
na sobě 20. 1. – 4. 3. 2017
Mira Dušková: Krajiny a města 17. 3. – 29. 4. 2017

Kralupy nad vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad vltavou
Jarní lidové zvyky. Výstava Klubu
lidové tvorby  3. 2. – 8. 4. 2017

Kravaře u České lípy
expozice lidového bydlení
Malovaný nábytek duben – říjen 2017

Krnov
MiKS – Městské muzeum Krnov
Od meče k pušce 13. 12. 2016 – 22. 3. 2017

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Když jsem já sloužil… 14. 2. – 4. 6. 2017
Tomáš Měšťánek: Nová tvorba 10. 3. – 9. 4. 2017
Umění je stav duše XI 14. 4. – 21. 5. 2017

Kutná Hora
Galerie Středočeského kraje GASK
Dorota Sadovská: Léčba bílou 7. 6. 2016 – 9. 4. 2017
Ty děti si pořád hrají. Dětská tematika
v díle bratří Čapků 6. 11. 2016 – 12. 3. 2017
Vladimír Véla: Předpoklady 20. 11. 2016 – 26. 3. 2017
Petr Fiala: Český horizont 20. 11. 2016 – 26. 3. 2017
Penocze: Plán3 20. 11. 2016 – 9. 4. 2017
Restaurovaná díla na papíru
ze sbírek GASK 25. 11. 2016 – 29. 10. 2017
Josef Hampl: Šitá grafika 19. 2. – 23. 4. 2017
Zbyněk Janáček: Serigrafie 19. 2. – 23. 4. 2017
Josef Hnízdil: Odložený případ 26. 3. – 21. 5. 2017

Kyjov
vlastivědné muzeum Kyjov
Chryzantéma a meč. Umění a materiální kultura
starého Japonska 13. 2. – 23. 4. 2017

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Za zimních večerů v chalupách 28. 1. – 26. 3. 2017
Fotografie Josefa Antoše 1. 4. – 7. 5. 2017

lány
Muzeum T. G. Masaryka v lánech
Hoši od Zborova: Podpisy významných legionářů
ze soukromé sbírky Františka Frolíka 4. 3. – 9. 4. 2017
Velikonoční výstava 9. 4. – 9. 4. 2017
Historie trampingu 13. 4. – 14. 5. 2017

lešná
Muzeum regionu valašsko – Zámek a park v lešné
Křehká těla, křídla motýlí 7. 3. – 21. 5. 2017
Hvězdy stříbrného plátna 1. 4. – 31. 8. 2017
Svět starých rádií 1. 4. – 31. 8. 2017
Krajina v obrazech 1. 4. – 31. 8. 2017
Velikonoce na zámku 8. 4. – 17. 4. 2017

letohrad
Městské muzeum letohrad
Malé hrátky se zvířátky 19. 1. – 22. 3. 2017
Jaro v muzeu 29. 3. – 13. 4. 2017
Zámek letohrad
Martin Petr: Dřevěné sochy 4. 4. – 24. 5. 2017
V náruči památkové péče 4. 4. – 24. 5. 2017
Muzeum řemesel nový dvůr letohrad
Panenky v muzeu duben – červen 2017

ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území ležáky
Ostnaté spomienky 10. 1. – 31. 3. 2017
Cesta k velkému vítězství nad nacismem:
Od Stalingradu do Prahy 1. 4. – 31. 8. 2017

liberec
Oblastní galerie liberec
Není malých mistrů: Německá grafika 16. století
ze sbírky OGL 16. 12. 2016 – 5. 3. 2017
Anna Hulačová: Cena Jindřicha
Chalupeckého 10. 3. – 25. 6. 2017
Richard Loskot: Základní výzkum 10. 3. – 28. 5. 2017
František Tkadlík (1786–1840) 10. 3. – 18. 6. 2017
Písmo v obraze 10. 3. – 28. 5. 2017
Josef Čapek – František Hrubín – Jan Skácel – Miloslav 
Kabeláč: Nespatříte hada 27. 1. – 30. 4. 2017
Severočeské muzeum v liberci
Náš císař 15. 12. 2016 – 12. 3. 2017
Cvičím, cvičíš, cvičíme – v libereckém
Sokole! 9. 2. – 2. 4. 2017
Canis pictus: Pes na historické
fotografii 1839–1918 23. 2. – 28. 5. 2017
Remigijaus Kriuko: Sklo 23. 3. – 14. 5. 2017

lidice
Památník lidice
Nová stálá expozice: Domek č. p. 116  od 29. 3. 2017
lidická galerie
Martin Homola a Michal Fiala: Spectaculum aneb
Jak se žije umělci 15. 12. 2016 – 30. 4. 2017
výstavní síň in Memoriam
Osobnosti ostravské operace 4. 1. – 30. 4. 2017
výstavní síň pod tribunou
Děti ve válce 4. 1. – 31. 3. 2017
Japonský dětský válečný deník 1. 4. – 30. 6. 2017

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
Příroda Českého středohoří  26. 1. – 26. 3. 2017
Fenomén Merkur 13. 4. – 4. 6. 2017

litomyšl
Městská galerie litomyšl
Jaromíra Němcová: Vrtstvami 11. 2. – 2. 4. 2017
Josef Váchal: Ten, kdo kněhoznačky
pilně sbírá… 8. 4. – 4. 6. 2017
regionální muzeum v litomyšli
Příroda Litomyšlska – ruderál 10. 1. – 9. 4. 2017
Imaginárium v Litomyšli 5. 2. – 3. 9. 2017

litovel
Muzeum litovel
Paměť starých krovů a střech 1. 2. – 23. 4. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie v lomnici nad Popelkou
Zlatá éra českého filmového plakátu 7. 2. – 19. 3. 2017
Fotograf Jindřich Štreit:
Výběr z díla 26. 3. – 23. 4. 2017

loštice
Památník Adolfa Kašpara v lošticích
O včelách a lidech 1. 2. – 21. 5. 2017

louny
Oblastní muzeum v lounech
Holubovo putování jižní Afrikou 18. 1. – 12. 3. 2017
Slabikáře z celého světa 31. 1. – 19. 3. 2017

Mariánská Týnice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Jubilanti Hollaru 28. 3. – 14. 5. 2017

Mělník
regionální muzeum Mělník
Muzeum a sbírky 7. 2. – 5. 3. 2017
50 let s MŠ Zvoneček 7. 2. – 5. 3. 2017
Velikonoční dávnohrátky aneb „Jak to bylo
u Kudrnů“ 6. 3. – 2. 4. 2017
Kašpárkův rok 2016 obrazem 7. 3. – 2. 4. 2017
Věže na fotografiích Blanky Vágnerové 7. 3. – 2. 4. 2017
Velikonoce v kavárně 4. 4. – 30. 4. 2017
Mámo, táto! Podívej, co umím… 4. 4. – 30. 4. 2017

Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Margaryta Sheiko: Jeho vrchnost portrét 16. 1. – 5. 3. 2017
Holky od barev 13. 2. – 16. 4. 2017
Marie Bartáková: Obrazy 6. 3. – 7. 5. 2017
Václav Kořínek 19. 4. – 21. 5. 2017
Muzeum Mladoboleslavska
Rodinná dílna Jelínků 2. 1. – 30. 12. 2017
Obrázky z Mladé Boleslavi:
Staré město 11. 2. – 23. 4. 2017
Lucemburské opraski 28. 2. – 28. 5. 2017
ŠKOdA Muzeum
Úspěchy vozů ŠKODA na Rallye
Monte Carlo 24. 2. – červenec 2017

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
„70“ a „80“ v Mnichově Hradišti duben – květen 2017

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Fenomén Merkur 19. 1. – 9. 4. 2017

Most
Oblastní muzeum v Mostě
Egypt – dar Nilu 17. 2. – 7. 5. 2017
Třetihorní flora Mostecké pánve 24. 2. – 31. 8. 2017

náchod
Galerie výtvarného umění v náchodě
Michal Burget – Petr Fiala:
Nomen omen 21. 1. – 19. 3. 2017
Dmitrij Ivanovič Melnikov: Romanovci 26. 1. – 19. 3. 2017
Ruské malířství 19. a počátku
20. století 1. 4. – 12. 11. 2017
Julius Mařák a jeho žáci jako grafici 1. 4. – 18. 6. 2017
Darja Čančíková: Pokaždé jinak 6. 4. – 18. 6. 2017

napajedla
Muzeum napajedla
Studentský plakát 1996–2016: 20 let ateliéru Grafického 
designu UTB ve Zlíně 23. 2. – 9. 4. 2017
Putování po stavbách slavných tvůrců moderní architektury 
Zlínského kraje 13. 4. – 14. 5. 2017

netolice
Muzeum judr. Otakara Kudrny v netolicích
Výstava Pohádkového království. 20. ročník soutěže
Turistická pohlednice ČR 1. 4. – 21. 4. 2017

nové Město na Moravě
Horácká galerie v novém Městě na Moravě
Hynek Luňák: Retrospektiva 13. 1. – 17. 4. 2017
Horácké muzeum
Antonín Kašpar: Strážci 13. 5. 2016 – 28. 9. 2017
Hynek Luňák: Retrospektiva 13. 1. – 17. 4. 2017
Fotografie Aloise Podlouckého 15. 1. – 14. 5. 2017
Photographia Natura 2016 3. 2. – 12. 3. 2017

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Václav Burle: Houby Křivoklátska březen – duben 2017

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
Art déco na Novoborsku 11. 2. – 31. 5. 2017
Na tělo – skleněný šperk 4. 3. – 31. 5. 2017

nový jičín
Muzeum novojičínska
Dámou v každé době 3. 3. – 18. 6. 2017

nymburk
vlastivědné muzeum nymburk
Knižní svět Bohumila Hrabala 3. 2. – 31. 5. 2017

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
Jachting v Olomouckém kraji 3. 3. – 30. 4. 2017
Milování v přírodě: Průvodce intimním
životem zvířat 7. 4. – 24. 9. 2017

Opava
Slezské zemské muzeum
Můj svět 3. 3. – 16. 3. 2017
Jan II. kníže z Lichtenštejna: Mecenáš a donátor
Slezského zemského muzea 31. 3. – 20. 8. 2017
Památník Petra Bezruče
Toulky muzejního fotografa 22. 2. – 30. 7. 2017

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Album 76 18. 1. – 5. 3. 2017
Tradice v proudu modernity 18. 1. – 31. 12. 2017
Narušená imaginace 25. 1. – 26. 3. 2017
Ostravské muzeum
Korunovační klenoty
v dějinách světa 9. 12. 2016 – 5. 3. 2017

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Luděk Vojtěchovský: Černobílé světy 5. 4. – 18. 6. 2017
Dům U Jonáše
Vojmír Vokolek: Mizející poselství 27. 3. – 4. 6. 2017
Architektura Pardubic a okolí:
Prior Pardubice 27. 3. – 4. 6. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

východočeské muzeum v Pardubicích
Krása z blízka i z daleka 3. 3. – 17. 4. 2017
Táhni… ale vrať se! 24. 3. – 10. 9. 2017
Svět kostiček 31. 3. – 4. 6. 2017

Paseky nad jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Domácká výroba 7. 5. 2016 – 5. 3. 2017
Pasecké industriální stavby
na dobových plánech 7. 5. 2016 – 5. 3. 2017

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
Pomalu začalo být zase dobře 17. 3. – 23. 4. 2017

Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Těšínsko na pohlednicích 16. 2. – 30. 4. 2017

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Obrazy pařížského Čecha Františka Januly 1. 3. – 30. 4. 2017
Čarovný svět krystalů pegmatitů
Čertova břemene 1. 3. – 28. 5. 2017
Miloslava Říhánková: Gobelíny
& Dalibor Říhánek: Obrazy a kresby 2. 3. – 28. 3. 2017
Obrazy 19. a 20. století
ze sbírky Karlštejnská, a. s. 4. 4. – 28. 5. 2017

Plzeň
Pivovarské muzeum v Plzni
Zaniklý svět stolních společností aneb
Sociální síť před sto lety 27. 10. 2016 – 1. 5. 2017
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Interiéry duše: Umělecké bytování v prostoru
Loosových plzeňských architektur 1. 2. – 30. 4. 2017
„13“
Světla, šero a temnoty: Umění
českého 19. století 24. 2. – 21. 5. 2017
Západočeské muzeum v Plzni
Plzeň ve století světla 25. 2. – 4. 6. 2017
Společenský život hmyzu 23. 3. – 28. 5. 2017
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Lidová zbožnost na Plzeňsku 14. 4. – 27. 8. 2017
národopisné muzeum Plzeňska
Ludmila Kristová: Nahoře dole 3. 2. – 18. 6. 2017

Poděbrady
Polabské muzeum
Svět fotoaparátů 24. 1. – 31. 5. 2017

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
– Centrum Bohuslava Martinů
Miroslava Zychová 11. 2. – 2. 4. 2017

Praha
Armádní muzeum vHÚ Praha
311 – Příběhy sbírkových předmětů 
VHÚ Praha 21. 12. 2016 – 31. 8. 2017
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo–Mansfeldský palác
Josef Žáček 3. 3. – 18. 6. 2017
Dům fotografie
Karel Kuklík: Fotografický dialog s krajinou 7. 2. – 14. 5. 2017

Dům U kamenného zvonu
Eduard Steinberg: From Moscow to Paris 24. 2. – 28. 5. 2017
trojský zámek
Aleš Veselý 31. 3. 2017 – 29. 10. 2018
Městská knihovna
„Galerie“ – Lukáš Jasanský a Martin Polák uvádějí
Jana Mertu 2. 11. 2016 – 12. 3. 2017
Richard Deacon 14. 4. – 17. 9. 2017
Museum Kampa – nadace jana a Medy Mládkových
Příliš mnoho zubů 28. 1. – 23. 4. 2017
Museum Montanelli
Pavel Roučka: Mezi askezí a extází 31. 1. – 9. 4. 2017
Muzeum hlavního města Prahy
Pražské biografy: Pomíjivé kouzlo
potemnělých sálů 6. 4. 2016 – 19. 3. 2017
Pražské veduty 18. století 15. 3. – 4. 6. 2017
Studijní a dokumentační centrum norbertov
Obnova Müllerovy vily 1997–2000 9. 3. – 28. 5. 2017
Zámecký areál Ctěnice
Oděvní hry: 60 let umění a řemesla
SPŠ oděvní 20. 11. 2016 – 23. 4. 2017
Muzeum Policie Čr
Život ve stínu šibenice 1. 8. 2016 – 30. 6. 2017
Šlechtická poselství 18. 1. – 31. 3. 2017
Zlaté české ručičky 24. 1. – 30. 6. 2017
národní galerie
klášter sv. anežky České
Očím skryté: Podkresba na deskových obrazech14.–16. st. 
ze sbírek NG v Praze 24. 2. 2017 – 17. 9. 2018
Salmovský palác
Charta 77 ve fotografii 20. 1. 2017 – 6. 2. 2019
Příběh Charty 14. 3. 2017 – 6. 2. 2019
šternberský palác
Andrea del Sarto: Madona
s dítětem 11. 11. 2016 – 26. 3. 2017
Michaela Maupicová: After Rembrandt 9. 1. – 9. 5. 2017
valdštejnská jízdárna
František Skála: Jízdárna 10. 3. – 3. 9. 2017
veletržní palác
Prostory Magdaleny Jetelové 17. 3. – 31. 8. 2017
Aj Wej–wej 17. 3. 2017 – 7. 1. 2018
národní muzeum 
České muzeum hudby
Když císař umírá 30. 11. 2016 – 26. 3. 2017
Josef Mysliveček (1737–1781) 16. 2. – 29. 3. 2017
Ladislav Vycpálek (1882–1969) 16. 2. – 29. 3. 2017
Muzeum Bedřicha Smetany
Putování za rodokmenem
Bedřicha Smetany 27. 4. 2016 – 24. 4. 2017
náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Lovci lebek 4. 11. 2016 – 18. 6. 2017
národní památník na vítkově
Druhý život husitství 13. 5. 2016 – 26. 3. 2017
Československý legion
v Polsku 1939 15. 12. 2016 – 2. 4. 2017
nová budova
Retro 17. 6. 2016 – 30. 4. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

národní pedagogické muzeum a knihovna
j. A. Komenského
Historie školních budov. Od tereziánských reforem
po současnost 6. 10. 2016 – 31. 8. 2017
Za časů české královny Marie Terezie 16. 2. – 31. 12. 2017
národní technické muzeum
Nová stálá expozice: Herna Merkur   od 1. 2. 2017
Český kinematograf. Počátky filmového
průmyslu (1896–1930) 28. 9. 2016 – 21. 5. 2017
Člověk a telefon 16. 11. 2016 – 30. 4. 2017
Ostře sledované vlaky 7. 12. 2016 – 30. 4. 2017
Svatopluk Král – hra (s) technikou 22. 2. – 1. 10. 2017
národní zemědělské muzeum Praha
Rozkulačeno! Půl století perzekuce
selského stavu 25. 5. 2016 – 31. 3. 2017
Z fotoarchivu NZM I. / Lidé a zvířata 7. 2. – 31. 3. 2017
Památník národního písemnictví
Wenceslaus Hollar Bohemus: Řeč jehly
a rydla duben – červen 2017
Grabova vila
Kdo jsem. Bohumil Hrabal: spisovatel – Čech
– Středoevropan 3. 2. – 5. 3. 2017
letohrádek Hvězda
Nejkrásnější české knihy roku 2016 20. 4. – 28. 5. 2017
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Galerie Josefa Sudka
Sonja Bullaty & Josef Sudek 9. 2. – 21. 5. 2017
Chvalský zámek
Dracula a ti druzí aneb Upíři
na Chvalském zámku 14. 1. – 9. 4. 2017
židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Labyrintem normalizace. Židovská obec jako zrcadlo
většinové společnosti  6. 4. 2017 – 28. 1. 2018

Prachatice
nM – Muzeum české loutky a cirkusu
Husovské unikáty ze sbírek
Národního muzea 1. 12. 2016 – 30. 4. 2017
Prachatické muzeum
Z všedního dne za romantikou 5. 4. – 31. 5. 2017

Prostřední lhota u nového Knína
Hornické muzeum Příbram – Muzeum
Křížovnický špýchar Prostřední lhota
U mistra krejčího 4. 4. – 29. 10. 2017

Předklášteří
Muzeum Brněnska
vila löw–Beer v Brně, Galerie Celnice
Proměny Brna aneb 13 pohledů
objektivem času 13. 1. – 26. 3. 2017
Letní rezidence Pražanů: Dobřichovická
villegiatura 30. 3. – 25. 6. 2017
Podhorácké muzeum – Klášter Porta coeli
Od kresby k malbě 7. 2. – 21. 5. 2017
Naplno. Malba Pavla Mareše 28. 2. – 23. 4. 2017

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
Komenský? Toho už jsme
někde viděli! 25. 9. 2016 – 31. 3. 2017

Tajemství pravěké osady v Hlinsku
odhalena? 15. 11. 2016 – 12. 3. 2017
Učení nemá být mučení 14. 1. – 19. 3. 2017
Příběhy hradů… 1. 3. – 4. 6. 2017
Poklady z hůry aneb Jak se žilo
na Hané 14. 4. – 12. 11. 2017
OrniS – Ornitologická stanice
Mykokosmos – tajemný svět hub 3. 4. – 31. 10. 2017

Přeštice
dům historie Přešticka
Autíčka Jirky Beneše aneb Když si
tatínek hraje 25. 1. – 17. 4. 2017
Zachráněné panenky Jarmily Strakové 25. 1. – 17. 4. 2017

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Ousečtí muzikanti. Mozaika
zdejšího muzicírování 4. 5. 2016 – 30. 4. 2017
Skíčko 17. 1. – 5. 3. 2017
Svět lišejníků 10. 2. – 30. 4. 2017
MUDr. František Barcal 10. 2. – 19. 3. 2017

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Kopřiva 3. 11. 2016 – 28. 5. 2017

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Zmizelá Příbram 11. 6. 2016 – 7. 5. 2017
Příbramit a bytízit 3. 7. 2016 – 7. 5. 2017
Princezna a drak 3. 1. – 29. 12. 2017
Minerály z lomu Těškov u Rokycan 1. 2. – 29. 12. 2017
Svatohorské poutní muzeum
Velehrad nás volá! 16. 1. 2017 – podzim 2017

Přibyslav
Kulturní zařízení města Přibyslav
Haló, haló, tady rozhlas… 10. 4. – 30. 9. 2017
Barevné Velikonoce 10. 4. – 30. 4. 2017

radnice
Muzeum josefa Hyláka
Místa zbožnosti na Radnicku 30. 3. – 31. 12. 2017

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Cyrilometodějský Velehrad 15. 3. 2017 – 25. 2. 2018
Dobrodružství abecedy II. 5. 4. – 5. 11. 2017
Josef Kainar 1917–1971 12. 4. – 12. 11. 2017
Říkadla a Zlatovláska 12. 4. – 12. 11. 2017
Kainarovy kytary 12. 4. – 12. 11. 2017

rakovník
Muzeum T. G. M. rakovník
Lucie Seifertová: Dějiny udatného
českého národa 2. 3. – 7. 5. 2017
Karel Daněk: Obrazy 2. 3. – 2. 4. 2017
Doba ledová je holt doba ledová: Aurignacien
(nejen) na Rakovnicku 6. 4. – 28. 5. 2017
Galerie Samson – Cafeé
Terč – Emil Pejša, Pavel Kreml a spol. 10. 1. – 17. 3. 2017
Defigurace 11. 1. – 17. 3. 2017
Miroslav Franěk: Fotografická výstava 21. 3. – 19. 5. 2017
rabasova galerie rakovník
Marcela Vichrová: Pohádkář 12. 1. – 2. 4. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

výstavní síň pod vysokou bránou
Jan Tichý: Imprese II. 9. 2. – 26. 3. 2017
Nové sdružení pražských umělců 30. 3. – 14. 5. 2017

rokycany
Muzeum dr. Bohuslava Horáka v rokycanech
Návrat lišejníků aneb Fabián má
zase vousy 13. 1. – 5. 3. 2017
Archeologie ze vzduchu 20. 1. – 5. 3. 2017
Sochař Václav Koukolíček a Rokycany 23. 3. – 28. 5. 2017
výstavní síň, Josefa knihy 146
Tradice a krása řemesla v Oselcích 27. 1. – 19. 3. 2017

roudnice nad labem
Galerie moderního umění v roudnici nad labem
Pavel Kopřiva – Jiří Černický: War Zone 23. 2. – 16. 4. 2017
Podřipské muzeum
Geologie Podřipska 8. 11. 2016 – 3. 3. 2017
Eva Vágnerová: Hadrové panny 11. 1. – 31. 3. 2017
Výstava kraslic 5. 4. – 21. 4. 2017

roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Marie Fischerová-Kvěchová známá
i neznámá… 9. 12. 2016 – 26. 3. 2017
Transport smrti 26. 1. – 30. 4. 2017
Bratři v triku 70 24. 2. – 9. 7. 2017
Klobouky 9. 3. – 30. 7. 2017
Grafičanka 1972–2017. Hudební legenda
české grafiky 14. 4. – 27. 8. 2017
Jmenuji se Sajetta. Svět prvních
zemědělců 20. 4. – 22. 10. 2017

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
Galerie octopus
Bronislava Šnajdrová – Daniela Mikulášková
– Lenka Kamínková: Příběhy 4. 3. – 2. 4. 2017
Velikonoce na Rýmařovsku
a Opolském Slezsku 6. 4. – 30. 4. 2017

říčany
Muzeum říčany
Podivuhodný pravěk 30. 3. 2016 – 20. 8. 2017
Letadla a drony 14. 12. 2016 – 12. 3. 2017

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Jaroslav Hladký, sochař 24. 2. – 2. 4. 2017
Velikonoční ubrousky a dekorace 14. 4. – 30. 4. 2017

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
My jdem světem s flašinetem 26. 2. 2016 – 31. 3. 2017
Dřevěné hračky 3. 3. – 7. 4. 2017
Martin Wagner: Fotografie  3. 3. – 26. 3. 2017
Zdenka Marie Nováková: Obrazy 31. 3. – 30. 4. 2017

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Brána recyklace 24. 1. – 12. 3. 2017
Památník vítězslava nováka
Podmalby na skle 7. 2. – 7. 4. 2017

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
Čestmír Suška 8. 3. – 30. 4. 2017

Sokolov
Muzeum Sokolov
Výstava prací žáků a učitelů ZUŠ Sokolov 1. 3. – 2. 4. 2017
Jak semena putují krajinou 8. 3. – 25. 6. 2017

Sovinec
Hrad Sovinec
Sven Kraus: Bokusho (Kaligrafie) 2. 4. – 28. 5. 2017

Staré Město
Památník velké Moravy
Cyrilometodějský Velehrad 1. 10. 2016 – 7. 4. 2017

Stěbořice
SZM – Arboretum nový dvůr
Cesta kolem světa 3. 8. 2016 – 31. 3. 2017
Švestky v lidové kultuře 1. 11. 2016 – 30. 4. 2017

Strážnice
Městské muzeum Strážnice
Nonsens 15. 1. – 23. 3. 2017
Jak chtěl změnit svět 2. 4. – 25. 6. 2017

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Retrogaming. Počátky osobních
počítačů u nás 20. 1. – 26. 3. 2017
Přehlídka 2017 5. 2. – 19. 3. 2017

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Maska 24. 2. – 21. 5. 2017

Šumperk
vlastivědné muzeum v Šumperku
Divoká krása Jeseníků 24. 11. 2016 – 2. 3. 2017
Vzkazy a signály 3. 2. – 26. 3. 2017
Umění pravdivosti, soucitu a snášenlivosti 10. 2. – 2. 4. 2017
Krysáci 6. 12. 2016 – 9. 3. 2017
Zóna / Černobyl 30 let poté 2. 2. – 23. 4. 2017

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Drahokamy pro Karla IV. 25. 11. 2016 – 31. 7. 2017
Bohumil Smrčka (1943–1997) 22. 1. – 4. 3. 2017
Pavel Talich 17. 3. – 14. 5. 2017

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Když ptáčka lapají 8. 3. – duben 2017
Leonardo z Volgogradu 18. 2. – 19. 3. 2017

Teplice
regionální muzeum v Teplicích
Přehlídka krajských ZUŠ 6. 3. – 9. 4. 2017

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Zbyněk Sekal: Kresby z KT Mauthausen 6. 4. – 30. 6. 2017
Muzeum ghetta
Nezapomeň své jméno 15. 11. 2016 – 31. 3. 2017

Trutnov
Galerie města Trutnova
Oldřich Kulhánek březen – duben 2017
Petr Chvalina: Sítotisk 26. 1. – 18. 3. 2017
David Hanvald – Filip Dvořák: V prostoru
není hřích 2. 2. – 4. 3. 2017



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Třebíč
Muzeum vysočiny Třebíč
Josef Prodělal: Retro výstava (70 let) 3. 2. – 12. 3. 2017
Franta: Výstava z tvorby Františka Mertla 31. 3. – 4. 6. 2017
Galerie tympanon
Josef Kremláček 20. 1. – 5. 3. 2017

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Andy Warhol: V hloubi mé zahrady 2. 2. – 1. 4. 2017
Lékařství 2. 2. – 17. 4. 2017
Pravdivost – soucit – snášenlivost 5. 4. – 15. 5. 2017
Každý máme svého anděla 7. 4. – 25. 6. 2017
Jako vejce vejci 11. 4. – 25. 6. 2017

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Masopustní rej 2. 2. – 12. 3. 2017
Zmatené peníze 9. 2. – 2. 4. 2017
Česko–polský dětský výtvarný salón
Jawor–Turnov 15. 3. – 13. 4. 2017
Zkameněliny: Archiv života 13. 4. – 28. 5. 2017
Ovce, moje ovce 21. 4. – 24. 9. 2017

uherské Hradiště
Slovácké muzeum v uherském Hradišti
Konzervátoři aneb Skrytá tvář muzea 26. 1. – 23. 4. 2017
Z deníku archeologa 16. 3. – 21. 5. 2017
Galerie Slováckého muzea
Memento Tiziani 16. 2. – 9. 4. 2017
Jan Konůpek (1883–1950) 16. 2. – 9. 4. 2017

uherský Brod
Muzeum jana Amose Komenského
Uherskobrodské pohádky a pověsti 1. 7. 2016 – 31. 8. 2017
Svět mechanické hudby 27. 10. 2016 – 23. 4. 2017

Úpice
Městské muzeum a galerie julie W. Mezerové
Ve stínu světla: Fotografie Ondřeje Šika 11. 3. – duben 2017
Nesem vám líto a dobrou novinu… jaro
v muzeu 10. 3. – 16. 4. 2017
Josef Vik 10. 3. – 16. 4. 2017

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Cizí dům? Architektura
českých Němců 1848–1891 20. 1. – 16. 4. 2017

valašské Meziříčí
Muzeum regionu valašsko – zámek Kinských
Háčkované dějiny 19. 1. – 7. 5. 2017
RC modely zblízka 20. 1. – 12. 3. 2017
Stromy jako domy 23. 3. – 2. 7. 2017
Velikonoce v muzeu 26. 3. – 23. 4. 2017
Den země 3. 4. – 30. 4. 2017
Nakresli rally! 11. 4. – 2. 7. 2017

valtice
nZM – Muzeum vinařství, zahradnictví
a životního prostředí
Utajený svět našich zahrad, luk a polí 1. 4. – 31. 10. 2017

veselý Kopec
Soubor lidových staveb vysočina
Betlém
Velikonoce na Veselém Kopci 14. 4. – 17. 4. 2017

vinařice u Kladna
SvMK – Hornický skanzen Mayrau
Viktor Stříbrný 30. 1. – 17. 4. 2017
Jaro. Výstava výtvarných prácí dětí 20. 3. – 20. 6. 2017

vlašim
Muzeum Podblanicka
Fotoklub Vlašim 3. 3. – 31. 3. 2017
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Vlašim 5. 4. – 8. 5. 2017
Zámek Čechtice
150 let Prodané nevěsty 1. 4. – 4. 6. 2017

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Poznávej se – IQLandia Liberec 5. 2. – 19. 3. 2017
Václav Sika: Chodské a jiné nálady 26. 3. – 14. 5. 2017
infocentrum vodňany
Karel Stuchlík – Miloslav Vaněček: Známá i neznámá  
zvířata na Vodňansku duben – červen 2017
J. A. Comenius: Cesta Poutníka 11. 1. – 31. 3. 2017
Sloupová síň radnice
Marie Lhotová – Milan Nakonečný:
Imaginární portrét 6. 3. – 30. 4. 2017

vojna u Příbrami – lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník
vojna u Příbrami
Ani gram uranu okupantům 3. 1. – 29. 12. 2017
Kresby z vězení 3. 1. – 29. 12. 2017
Skautská lilie za ostnatým drátem 3. 1. – 29. 12. 2017
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 3. 1. – 29. 12. 2017

volyně
Městské muzeum ve volyni
Tvrz – hrad – starý zámek – panská sýpka
– muzeum 20. 4. 2016 – 1. 4. 2017
Milena Dopitová: Cestování
nalehko 16. 6. 2016 – 31. 5. 2017
Samizdat 1.12.2016 – 28.2.2017
Přírůstky 2013–2016 27. 11. 2016 – 29. 4. 2017
Žákyně Miluše Hodoušková 3. 2. – 25. 3. 2017
Fara Malenice
Lufťáci maleničtí 15. 7. 2016 – 31. 5. 2017
Galerie na shledanou
Petra Housková: Hlasité ticho 24. 9. 2016 – 31. 3. 2017

vrchlabí
Krkonošské muzeum
augustiniánský klášter
Když cvakne spoušť 7. 2. – 30. 4. 2017
Čtyři historické domy
Křehká krása 29. 11. 2016 – 30. 4. 2017

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Interfotoklub 2016 22. 1. – 5. 3. 2017
Krása kraslic 7. 3. – 23. 4. 2017
Zbrojovka a město 19. 3. – 10. 6. 2017

vysoké Mýto
regionální muzeum ve vysokém Mýtě
Kouzlo papírových modelů 29. 1. – 19. 3. 2017
Atlas ptáků neobyčejných 7. 2. – 17. 3. 2017
Čeští vědci a jejich vynálezy 28. 3. – 28. 4. 2017
Zbraně východočeských puškařů 2. 4. – 28. 5. 2017



42 Věstník AMG 1 /2017

vysoký Chlumec
Hornické muzeum Příbram – Skanzen
vysoký Chlumec
Husaři jedou 4. 4. – 29. 10. 2017

vyškov
Muzeum vyškovska
Příběhy barokních obrazů 24. 1. – 5. 3. 2017
Kam nám uletěly včely 10. 2. – 9. 4. 2017
Tajemství hlíny 14. 2. – 23. 4. 2017
Velikonoce ve světě 7. 3. – 16. 4. 2017

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Koupaliště a plovárny 23. 2. – 30. 4. 2017

Zbiroh
Městské muzeum Zbiroh
P. Opatrný – A. Crk – J. Páv: Příroda, svět lidí 
a trocha fantazie 9. 2. – 5. 3. 2017
Písek plus X Glasheimat Bayern 9. 3. – 2. 4. 2017
Vladimír Buriánek: Fotokoláže 7. 4. – 7. 5. 2017

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Antonín Sládek: Mezi Prahou a Paříží 1. 2. – 12. 3. 2017
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Hedvábná cesta 10. 2. – 23. 4. 2017

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýs
tA

V
 

věstník aMG 1/2017
toto číslo vychází 17. února 2017. náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152. Vydává Asociace muzeí a galerií čr, z. s. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. března 2017
tématem čísla 2/2017 jsou Muzea a demografie
kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled
na 3 měsíce dopředu na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz do 31. března 2017.
Redakce: Michal Bařinka
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, jana hutníková, jiří jedlička, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: jana jebavá
obálka: jezuitská kolej v kutné hoře, sídlo Galerie středočeského kraje. Foto: Michal Vitásek, Czechtourism

Pokyny pro autory
věstník aMG přijímá články do nové rubriky Glosy a názory, v rozsahu do 1500 znaků. dalšími rubrikami otevřenými 
Vašim příspěvkům jsou např. Příběh muzejního předmětu, 200 let českého muzejnictví, Personálie, Recenze, Muzeologie 
a muzejnictví, Z muzejních cest.
Maximální rozsah příspěvků je 3 500 znaků, u některých rubrik 8 000 znaků, vždy po domluvě s redakcí.
Příspěvky k tématu jsou omezeny rozsahem 6 000 znaků. ke všem článkům zasílejte 2–3 fotografie v nejlepší možné kvalitě 
(velikost alespoň 500 kB).

Předplatné
Věstník AMG je rozesílán zdarma všem členům AMG. na e-mailové adrese redakce je možné si objednat předplatné:
300 kč / rok včetně poštovného a balného (ročník – 6 čísel) 
35 kč / jeden výtisk + poštovné a balné 55 kč
na webových stránkách AMG http://cz-museums.cz pod záložkou Věstník AMG jsou publikována všechna čísla časopisu 
od roku 2002 ve formátu pdf. Archiv průběžně doplňujeme.

Znojmo
jihomoravské muzeum ve Znojmě
Darů si vážíme! 5. 10. 2016 – 6. 10. 2017
Nositelé tradic 20. 1. – 8. 3. 2017
M. D. Rettigová 17. 3. – 21. 5. 2017
Dům umění
Historické cukrárny 13. 1. – 18. 3. 2017
V soukromí divočiny 13. 1. – 4. 3. 2017
Historická kola 21. 4. – 7. 5. 2017

žacléř
Městské muzeum žacléř
Krkonoše na starých mapách a grafikách 17. 2. – 28. 4. 2017

žatec
regionální muzeum K. A. Polánka v žatci
Čas odložil svůj šat 19. 1. – 26. 3. 2017
Historické hřbitovy 9. 2. – 3. 3. 2017
65 let stálé loutkové scény Jitřenka 6. 4. – 18. 6. 2017
křížova vila
Kropenatá slepičko, jaké mi dáš vajíčko? 2. 3. – 23. 4. 2017
Stará papírna
Národní házená v Žatci 20. 4. – 17. 6. 2017

ždánice
vrbasovo muzeum ždánice
Radek Medřický: Kovaný šperk 2. 4. – 31. 5. 2017




